
Zubehör



Vitragen - Stangen   

 
  

Sämtliche Vitragen 100 % Innenlänge

Länge Bestell-   lieferbare Mindest unverbindl.
Nummer  Fb Farben Menge Preisempf.

  €    
40 cm 36104 - 50 weiß 25 St 1,70 
60 cm 36106 - 50 weiß Karton 2,65 
80 cm 36108 - 50 weiß  2,95 

100 cm 36110 - 50 weiß 3,45 

 €   

 
40 cm 36004 - 50 weiß 20 Btl. 4,50 
60 cm 36006 - 50 weiß Karton 5,75 
80 cm 36008 - 50 weiß 7,05 

100 cm 36010 - 50 weiß 8,30 

 €   
40 cm 36104 - 60 vermessingt 25 St 1,85 
60 cm 36106 - 60 vermessingt Karton 2,50 
80 cm 36108 - 60 vermessingt 3,10 

100 cm 36110 - 60 vermessingt 3,70

 €   
40 cm 36004 - 60 vermessingt 20 VE 4,55 
60 cm 36006 - 60 vermessingt Karton 5,85 
80 cm 36008 - 60 vermessingt á 2 St. 7,15 

100 cm 36010 - 60 vermessingt 8,55
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 Vitragen - Stangen    

 

Länge Bestell- lieferbare Mindest unverbindl.
Nummer Farbe Farben Menge Preisempf.

€
40 cm 380040 - 50 weiß-pb. 10 Btl. p. St. 10,15
60 cm 380060 - 50 weiß-pb. Karton p. St. 14,10
80 cm 380080 - 50 weiß-pb. p. St. 17,30

100 cm 380100 - 50 weiß-pb. p. St. 21,85

aus nahtlos gezogenen Messing-Rohren, rund  7 mm  
Innenlänge 100 %, mit Kugel-Zierknopf 10 mm

 €    
40 cm 380040 - 60 messing 10 Btl. p. St. 10,15
60 cm 380060 - 60 messing Karton p. St. 14,10
80 cm 380080 - 60 messing p. St. 17,30

100 cm 380100 - 60 messing p. St. 21,85

€
40 cm 380040 - 62 messing matt 10 Btl. p. St. 10,15
60 cm 380060 - 62 messing matt Karton p. St. 14,10
80 cm 380080 - 62 messing matt p. St. 17,30

100 cm 380100 - 62 messing matt p. St. 21,85

 €    
40 cm 380040 - 71 nickel glanz 10 Btl. p. St. 10,15
60 cm 380060 - 71 nickel glanz  Karton p. St. 14,10
80 cm 380080 - 71 nickel glanz p. St. 17,30

100 cm 380100 - 71 nickel glanz p. St. 21,85

 €    
40 cm 380040 - 72 nickel matt 10 Btl. p. St. 10,15
60 cm 380060 - 72 nickel matt Karton p. St. 14,10
80 cm 380080 - 72 nickel matt p. St. 17,30

100 cm 380100 - 72 nickel matt p. St. 21,85

Stand 01/2021 Art.-Nr Fb       bei Bestellung angeben Seite 10-2



Easy - Stange     

 

Länge Bestell- lieferbare Mindest unverbindl.
Nummer Farbe Farben Menge Preisempf.

  

Easy   Rundrohr 10 mm €
30 - 40 cm 375030 - 50 weiß 10 St. 13,35
40 - 60 cm 375040 - 50 weiß Karton 15,70
60 - 80 cm 375060 - 50 weiß 17,45

80 - 100 cm 375080 - 50 weiß 19,70
100 - 130 cm 375100 - 50 weiß  22,25

Easy   Rundrohr 10 mm  €
30 - 40 cm 375030 - 60 silber 10 St.  13,35
40 - 60 cm 375040 - 60 silber Karton  15,70
60 - 80 cm 375060 - 60 silber  17,45

80 - 100 cm 375080 - 60 silber  19,70
100 - 130 cm 375100 - 60 silber  22,25

Presto   Rundrohr 10 mm  €
30 - 40 cm 375030 - 50/60 weiß messing 5 St. 21,50
40 - 60 cm 375040 - 50/60 weiß messing Karton 22,85
60 - 80 cm 375060 - 50/60 weiß messing 26,80

Rundrohr 12 mm   
80 - 100 cm 375080 - 50/60 weiß messing 30,85

100 - 130 cm 375100 - 50/60 weiß messing  33,65

Presto   Rundrohr 10 mm €
30 - 40 cm 375030 - 50/70 weiß vernickelt 5 St. 21,50
40 - 60 cm 375040 - 50/70 weiß vernickelt Karton 22,85
60 - 80 cm 375060 - 50/70 weiß vernickelt 26,80

Rundrohr 12 mm   
80 - 100 cm 375080 - 50/70 weiß vernickelt 30,85

100 - 130 cm 375100 - 50/70 weiß vernickelt  33,65

Presto   Rundrohr 10 mm €
30 - 40 cm 375030 - 72/72 nickel matt nickel matt 5 St. 22,40
40 - 60 cm 375040 - 72/72 nickel matt nickel matt Karton 24,10
60 - 80 cm 375060 - 72/72 nickel matt nickel matt 27,75

Rundrohr 12 mm   
80 - 100 cm 375080 - 72/72 nickel matt nickel matt 32,25

100 - 130 cm 375100 - 72/72 nickel matt nickel matt  33,75
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Schleuderstäbe     
Länge Bestell- lieferbare Mindest unverbindl.

Nummer Farben Menge Preisempf.

5 mm "Stahl" kunststoffummantelt mit Kunsstoffgriff
 

 €    
75 cm  390075 weiß 25 St. p. St. 3,60

100 cm  390100 weiß Karton p. St. 3,85

125 cm  390125 weiß p. St. 5,05

5 mm "Stahl" kunststoffummantelt mit klarem Kunsstoffgriff

 €    
75 cm 391075 verzinkt  25 St. p. St. 5,45

100 cm 391100 verzinkt Karton p. St. 6,40

125 cm 391125 verzinkt p. St. 7,50

150 cm 391150 verzinkt p. St. 9,55

Kunststoff klar mit klarer Quaste

€
75 cm 392075 klar  25 St. p. St. 3,10

100 cm 392100 klar Karton p. St. 4,40

125 cm 392125 klar p. St. 6,20

schwenkbare Scheibenstange 12 mm

Länge 30 - 50 cm 378035 + 77 edelstahl-optik 10 St. p.St. 26,70
 

Länge 60 - 110 cm 378060 + 77 edelstahl-optik 10 St. p.St. 35,25
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Allgemeines Zubehör   
  

 Bestell- lieferbare Mindest unverbindl.
Nummer Farbe Farben Menge Preisempf.

SB-Seilgarnitur inkl. 5 m Seil €
  

54405 - 60 vermessingt 1 St. p.St. 34,65
54405 - 71 vernickelt

 54405 + 60 vermessingt 10 St. p.St. 28,90
54405 + 71 vernickelt  

Montageset (Gelenk) €
  

15416 - 60 vermessingt 1 St. p.St. 13,20
15416 - 71 vernickelt

15416 + 60 vermessingt 10 St. p.St. 11,00
15416 + 71 vernickelt

Seilhaken  19 mm €

0104 - 60 vermessingt 100 St. p.St. 0,30
0104 - 71 vernickelt  

 

Seilklammer  18 mm €
  

1810 - 60 vermessingt 100 St. p.St. 0,45

1810 - 71 vernickelt

Klebehaken €
36600 - 50 weiß 100 St. p. St 0,25
36600 - 00 glasklar Btl

36600 - 60 vermessingt 0,60
36600 - 70 verchromt

36601 - 72 nickel matt  0,75
     

Vitragenhäckchen Stahl €
  %    

36800 verzinkt 100 St. p.Btl 8,00
36801 vermessingt Btl

     
Selbstklebeträger €
für 12 mm Stangen  

12112 - 50 weiß 10 Pr p. Pr 0,85

     
Donauklammer eisen €

10 239 - 60 vermessingt 100 St. p. St 0,60
239 - 61 verzinkt Karton  0,60
239 - 50 weiß 0,65

  
16 240 - 60 vermessingt 0,55

240 - 85 bronziert 0,55
240 - 50 weiß 0,85

  
20 241 - 60 vermessingt 1,45

  
25 242 - 60 vermessingt 1,65
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Allgemeines Zubehör

 Bestell- lieferbare Mindest unverbindl.
Nummer Farbe Farben Menge Preisempf.

T-Schiene  €

2880 PVC Weiß Zuschnitt p.m. 2,40

5 m Länge p.m. 1,85

%
T-Gleiter 2881 PVC Weiß 100 St. p.Btl 4,50

  Btl
%

T-Rollen 2882 Messing/Plastic 100 St. p.Btl 15,60
Btl

Duschring 25 mm  €

306 - 50 weiß 100 St. p.St 0,25

Duschring 35 mm  €

305 - 50 weiß 100 St. p.St 0,45

Duschring 35 mm  €

307 - 00 glasklar 100 St. p.St 0,65

Duschring 45 mm  €

304 - 00 glasklar 100 St. p.St 1,00

Gardinenringe  ( 100 St im Btl )  €
 
6 x 10 mm 306-10 - 00 glasklar 1 Btl p.Btl 4,50
8 x 13 mm 308-13 - 00 glasklar

11 x 16 mm 311-16 - 00 glasklar

13 x 18 mm 313-18 - 00 glasklar

16 x 21 mm 316-21 - 00 glasklar 1 Btl p.Btl 7,85

8 x 13 mm 308-13 - 50 weiß 1 Btl p.Btl 4,15

11 x 16 mm 311-16 50 weiß

13 x 18 mm 313-18 - 50 weiß

 16 x 21 mm 316-21 - 50 weiß 1 Btl p.Btl 6,60

Messing - Hohlringe ( 100 St im Btl ) €
 

11 x 16 mm 312M  1 Btl p.Btl 11,25

13 x 18 mm 313M  1 Btl p.Btl 12,55

15 x 20 mm 315M  1 Btl p.Btl 14,25

20 x 27 mm 320M  1 Btl p.Btl 21,25
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Hinno Gleiter
  

 Bestell- Mindest unverbindl.
 Nummer Menge Preisempf.

Clic - Gleiter für Alu-Schienen  
€

mit Faltenlegehaken
 maxi kurz HC 11 1 St. p,St. 0,35
Farbe:  weiß 100 St. p.% 30,00
(VPE 100 St.) lang HC 12 1000 St. p.% 27,00

  

sixo kurz HC 31
Farbe:  weiß

kurz (VPE 100 St.) lang HC 32
 

 
midi kurz HC 51
Farbe:  weiß
(VPE 100 St.) lang HC 52

 
  

mini kurz HC 71
Farbe:  weiß
(VPE 100 St.) lang HC 72

lang für Kunstoffschienen

kust kurz HC 91
Farbe:  weiß
(VPE 100 St.) lang HC 92

€
End - und Zwischenfeststeller HS 1 1 St. p,St. 0,50
Farbe:  transparent 100 St. p.% 40,00
(VPE 100 St.)

End - und Zwischenfeststeller HS 5
Farbe:  transparent
(VPE 100 St.)

End - und Zwischenfeststeller HS 7
Farbe:  transparent
(VPE 100 St.)

Switchgleiter sw 10 1 St. p,St. 0,40
für alle Schienen 100 St. p.% 30,00
zwischen 5,5 und 6,7 mm Laufkanal 1000 St. p.% 27,00

  
 

ohne Faltenlegehaken sw 1
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 Faltenlegehaken
  

 Bestell- lieferbare Mindest unverbindl.
Nummer Farbe Farben Menge Preisempf.

Faltenlegehaken PVC 4 mm €

840-04 - 50 weiß Btl á p.Btl 4,90
840-04 - 62 mess-matt 100 St   
840-04 - 72 chrom-matt   

   
840-04 - 00 glasklar  p.Btl 9,95

Faltenlegehaken PVC 5 mm  €

840-05 - 56 schwarz Btl á p.Btl 4,90
840-05 - 62 mess-matt 100 St
840-05 - 72 chrom-matt  

   
840-05 - 00 glasklar  p.Btl 9,95

Faltenlegehaken PVC 6 mm €

 840-06 - 50 weiß Btl á p.Btl 4,90
840-06 - 62 mess-matt 100 St
840-06 - 72 chrom-matt  

  
 840-06 - 56 schwarz  p.Btl 9,95

840-06 - 00 glasklar  

Faltenlegehaken PVC 8 mm €

840-08 - 23 hellbraun Btl á p.Btl 4,90
 840-08 - 50 weiß 100 St
  

840-08 - 00 glasklar  p.Btl 9,95

Faltenlegehaken PVC 9 mm €

 840-10 - 21 dunkelbraun Btl á p.Btl 4,90
840-10 - 23 hellbraun 100 St
840-10 - 50 weiß  

   
840-10 - 00 glasklar  p.Btl 9,95

Faltenlegehaken PVC 12 mm €

840-12 - 23 hellbraun Btl á p.Btl 4,90
840-12 - 50 weiß 100 St

840-12 - 00 glasklar  p.Btl 9,95

Faltenlegehaken PVC f. Flachringe €

844 - 62 mess-matt Btl á p.Btl 4,60
844 - 72 chrom-matt 100 St

844 - 00 glasklar  p.Btl 9,95
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 Zubehör
  

 Bestell- lieferbare Mindest unverbindl.
Nummer Farbe Farben Menge Preisempf.

Rundstoreschienenhalter mit Lasche

3893 - 00 glasklar 20 St p.St 1,00

3893 - 60 gold

U-Endkappen PVC  €
2871 - 50 weiß 20 St p.St 0,15
2871 - 52 braun  
2871 - 53 beige   
2871 - 56 schwarz  
2871 - 68 silber  
2871 - 60 gold  
2871 - 00 glasklar 20 St p.St 0,20

U-Schienenhalter mit Lasche €
   

2872 - 50 weiß 20 St p.St 0,90
2872 - 52 braun  
2872 - 53 beige   
2872 - 56 schwarz   

    
2872 - 60 gold 20 St p.St 1,00
2872 - 68 silber   

    
2872 - 00 glasklar 20 St p.St 1,00

U-Wandlager Mwtall €
  

2874 - 50 weiß lackiert 10 St p.St 2,95
    

2874 - 60 vermessingt
    

2874 - 70 vernickelt

U-Laufrolle €
  %

2875 weiß 100 St  p.Btl 5,60
   

 Zwischenfeststeller €
    %

104016  100 St  p.Btl 17,50

Zwischenfeststeller €
%

30098 100 St  p.Btl 23,05

Endfeststeller €
 %

104015 10 x 10 mm bis 100 St  p.Btl 5,50
10 x 12 mm

Endfeststeller  €
  %

 104017 10 bis 16 mm 100 St  p.Btl 7,75
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  Zubehör   
  

 Bestell-  Mindest  unverbindl. 
Nummer Farbe  Menge  Preisempf. 

Rollring halbrund  8 mm €
    %

101158  100 St  p.Btl 3,50
1.000 St  p.Btl 3,10

  5.000 St  p.Btl 2,70

 Schleuderwagen  €
   %

101088 100 St  p.Btl 12,20
    

 Rollring 9 mm €
   %

104000 100 St  p.Btl 8,10
1.000 St  p.Btl 7,20
5.000 St  p.Btl 6,30

 Gleiter 10 x 10 mm €
   %

609010 100 St  p.Btl 3,40
 1.000 St  p.Btl 3,00

  5.000 St  p.Btl 2,60

 Gleiter  7 mm €
   %

406 100 St  p.Btl 2,60
 1.000 St  p.Btl 2,30

  5.000 St  p.Btl 2,00

 X-Gleiter €
   %

30086 100 St  p.Btl 5,80
1.000 St  p.Btl 5,10

  

 X-Schleudergleiter €
   %

30087 100 St  p.Btl 13,70
    

Stand 02/2009 Art.-Nr        bei Bestellung angeben Seite 10-10


	Deckblatt
	1-Vitragen
	2-MS-Vitr
	3-Presto
	4-Schleuder
	5-Seil
	6-Dusch
	7-Clic
	8-FH
	9-Allg-1
	10-Allg-2

